CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-1576 / 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail: secretaria@camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

site: www.cmvistaalegredoalto.com.br

PROJETO DE LEI Nº 16, DE 18 DE MARÇO DE 2021.

Denomina a Sala de Vacinas da UBS
Antonio Apparecido Fiorani.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI :

Art. 1º Fica denominada Sala de Vacinas Arlindo Vergani a sala de vacinas existente
na Unidade Básica de Saúde Antonio Apparecido Fiorani.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Vista Alegre do Alto, 18 de março de 2021.

ELAINE CRISTINA TURBIANI
Vereadora PSDB

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-1576 / 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail: secretaria@camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

site: www.cmvistaalegredoalto.com.br

JUSTIFICATIVA

Apresento ao conhecimento dos demais Edis, para que seja apreciado em
regime de urgência especial, o presente Projeto de Lei que Institui a Câmara Jovem no
Município de Vista Alegre do Alto e estabelece normas para o seu funcionamento.

A propositura, dentre outras questões que vão ao encontro de uma sociedade
democrata, visa a:

- despertar no jovem a consciência da cidadania aliada à responsabilidade com o seu meio
social e sua comunidade;

- integrar com o Poder Legislativo a responsabilidade de despertar a ética, a cidadania, valores
reflexivos e reais para uma sociedade moderna; e

- criar junto à comunidade espaços para o crescimento dos anseias dos jovens em direção à
conquista da cidadania, num processo de contínua aprendizagem.

Imbuída nesse propósito e certa do acolhimento dos colegas, espero o apoio
dos Nobres com a votação a favor da aprovação desta matéria.

Vista Alegre do Alto, 04 de março de 2021.

ELAINE CRISTINA TURBIANI
Vereadora PSDB